43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 

fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
1.793.794,17 (um milhão, setecentos e noventa e três mil, setecentos e noventa e quatro reais e 
dezessete centavos).  

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

171 10.301.0017-2.092 05 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 13.216,51  

370 10.302.0018-2.049 05 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 99.245,31

[...]

43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 

fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 4.781.167,39 (quatro 
milhões, setecentos e oitenta e um mil, cento e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos).  

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

4 04.122.0029-2.072 1 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.484,62 

8 04.122.0029-2.072 1 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 29,24